



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021
CONTRATO Nº 354/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO E A EMPRESA **JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA**, NA FORMA ABAIXO.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram o município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PROTEÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE-FMMA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.300.017/0001-20, com sede à Rodovia Transamazônica, nº 933, Cidade Nova – Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, neste ato representado pelo Secretário Municipal, Sr. FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO, brasileiro, portador do documento de identidade RG nº 661.4804 PC/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 249.315.192-53, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, sediada na TV Olavo Bilaque, nº 1417B, Centro – Brasil Novo/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.174.278/0001-92, neste ato representada por seu Administrador o Srº Jorge Henrique Santos de Sousa, brasileiro, empresário, solteiro, RG nº 6478168 PC/PA, e CPF nº 017.681.892-85, residente e domiciliado na Avenida Castelo Branco, nº 1417 no bairro Brasil Novo – Brasil Novo /PA, doravante denominada CONTRATADA, subordinado às seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS E NORMAS DE EXECUÇÃO

- 1.1 O presente instrumento contratual decorre da Licitação Pregão para Registro de Preços 023/2021, na Forma Eletrônica, processo 080/2021, homologado em 22 de setembro de 2021, do tipo Menor Preço por Item.
- 1.2 Os Casos omissos serão resolvidos de acordo com o disposto nas Leis supramencionadas e segundos os princípios gerais de Direito Administrativo e subsidiariamente de Direito Privado, em benefício do interesse público;
- 1.3 Este Contrato é lavrado com vinculação ao Edital, Pregão nº 023/2021 na forma eletrônica, a teor do artigo 55, inciso XI, da Lei 8.666/93;
- 1.4 Das normas de execução, a contratada obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido nos documentos abaixo relacionados, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO

- 2.1 Constitui-se objeto deste instrumento a **contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de Suprimentos e equipamentos de informática e material de expediente, para manutenção das atividades das Secretarias e Fundos**, atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

3.1 DA CONTRATADA:

- 3.1.1 Promover o Fornecimento dos Itens homologados a seu favor, de acordo com as Descrições e prazos determinados no Edital e seus anexos, independente ou não de sua Transcrição;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



3.1.2 Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Contrata o de Pessoal, entre outros, correr o totalmente por conta da Empresa vencedora.

3.2 DA CONTRATANTE:

3.2.1 Efetuar os Pagamentos na forma e prazo, observando o estabelecido nas cl usulas a seguir, em especial Anexo 1 Termo de Refer ncia;

3.2.2 Proceder a confer ncia e acompanhamento da entrega dos itens Homologados de acordo com as exig ncias contidas no edital e anexos;

3.2.3   de responsabilidade da contratante providenciar a publica o do extrato deste Contrato e de seus eventuais Termos Aditivos no  rgo de imprensa oficial.

4 CL USULA QUARTA - DA VIG NCIA

4.1 O contrato vigorar  por 31 DE DEZEMBRO DE 2022, contados a partir da data de sua assinatura

4.2 Rege-se o objeto deste projeto b sico pelos preceitos de direito p blico, aplicando-se, supletivamente, os princ pios da Teoria Geral dos Contratos e as disposi es de direito privado, na forma do artigo 54, combinado com o inciso XII do artigo 55, todos da Lei n . 8.666/93;

5 CL USULA QUINTA – PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

5.1 Prazo de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Refer ncia.

5.2 Local de entrega: Conforme Anexo 1 Termo de Refer ncia.

6 CL USULA SEXTA - DO PRE O E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 **PRE O** - O pre o da presente contrata o atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

ITEM	DESCRI�O	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	Adaptador Wireless 150Mbps	UND	2	TP LINK	R\$ 13,00	R\$ 26,00
5	Apoio em gel Para Digita�o (teclado)	UND	4	MULTILASER	R\$ 11,80	R\$ 47,20
6	Bateria 3.2v Ref 2032	UND	5	ELGIN	R\$ 1,52	R\$ 7,60
8	Cabo de Rede CAT.6 Azul	MTS	30	Mk2 Tecno-V06	R\$ 1,42	R\$ 42,60
9	Cabo USB para Impressora	UND	4	ELGIN	R\$ 3,87	R\$ 15,48
12	Caixa Multim�dia Preta USB	UND	2	MULTILASER	R\$ 12,33	R\$ 24,66
13	Caneta laser Para Apresenta�o	UND	2	MULTILASER	R\$ 23,20	R\$ 46,40
14	Carto de Mem�ria SD 16GB	UND	4	MULTILASER	R\$ 12,67	R\$ 50,68
15	Carto de Mem�ria SD 32GB	UND	4	MULTILASER	R\$ 36,44	R\$ 145,76
16	Carto de Mem�ria SD 8GB	UND	4	MULTILASER	R\$ 10,46	R\$ 41,84
17	Disco R�gido 2.5 Sata 1 TB	UND	4	wd	R\$ 168,00	R\$ 672,00
18	Disco R�gido 2.5 Sata 500 TB	UND	2	wd	R\$ 81,00	R\$ 162,00
19	Disco R�gido 3.5 1 TB	UND	4	WD	R\$ 108,00	R\$ 432,00
22	Drive Leitor de CD/DVD	UND	6	FASTER	R\$ 36,00	R\$ 216,00
24	Fonte ATX 200w	UND	15	MULTILASER	R\$ 35,00	R\$ 525,00
32	Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	UND	6	TP LINK	R\$ 94,00	R\$ 564,00
38	Mem�ria Ram 8GB DDR3 1600Mhz Notebook	UND	4	PCYES	R\$ 193,00	R\$ 772,00
41	Mouse Pad com Apoio em Gel	UND	12	VINIK	R\$ 17,99	R\$ 215,88



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



42	Mouse USB	UND	12	MULTILASER	R\$ 9,49	R\$ 113,88
43	Pen drive 2.0 16GB	UND	6	MULTILASER	R\$ 14,99	R\$ 89,94
44	Pen drive 2.0 32GB	UND	4	MULTILASER	R\$ 18,99	R\$ 75,96
46	Pen drive 2.0 8GB	UND	4	MULTILASER	R\$ 10,58	R\$ 42,32
47	Pilha AA 1.5V	UND	30	RAYOVAC	R\$ 0,95	R\$ 28,50
48	Pilha AAA 1.5V	UND	30	RAYOVAC	R\$ 1,09	R\$ 32,70
51	Placa M�e Onboard LGA 1151 Intel i3	UND	6	PCWARE	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00
53	Placa M�e Onboard LGA 1151 Intel i7	UND	1	PCWARE	R\$ 291,00	R\$ 291,00
54	Processador Dual Core Lga 1155	UND	6	INTEL	R\$ 100,00	R\$ 600,00
56	Processador Intel i5 9ª Gera�o	UND	1	INTEL	R\$ 830,00	R\$ 830,00
58	Processador Pentium Lga 1155	UND	6	INTEL	R\$ 162,00	R\$ 972,00
59	Roteador Wireless 150Mbps 3G	UND	2	TP LINK	R\$ 126,00	R\$ 252,00
60	Roteador Wireless 300Mbps 5G	UND	2	TP LINK	R\$ 62,00	R\$ 124,00
61	Suporte para CPU com Rod�zios	UND	12	MULTILASER	R\$ 23,00	R\$ 276,00
62	Teclado e Mouse sem Fio	UND	12	MULTILASER	R\$ 52,00	R\$ 624,00
63	Teclado USB padr�o ABNT2	UND	10	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 210,00
70	monitor led 21 pol.	UND	1	PCTOP	R\$ 480,00	R\$ 480,00
71	Monitor led 18.5 pol.	UND	2	PCTOP	R\$ 320,00	R\$ 640,00
72	monitor led 23 pol.	UND	2	PCTOP	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



75	<p>A Impressora Laser Monocromática multifuncional imprime, cópia e digitaliza frente e verso sendo a cópia e a digitalização no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, com capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF. dispositivos móveis, Ethernet e USB. Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido 34 imagens por minuto. Display LCD (O po/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,7" Memória (padrão/máxima) 512 MB / 512 MB Cartuchos de Toner de rendimentos diferenciado sendo o de rendimento padrão TN3422 TN-3422 (aprox. 3.000 páginas), e de alto rendimento TN3442 TN-3442 (aprox. 8.000 páginas) e por fim o de altíssimo rendimento TN3472 TN-3472 (aprox. 12.000 páginas). VOLTAGEM: 127V</p>	UND	1	BROTHER DCP	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
----	--	-----	---	-------------	--------------	--------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



76	imprensora com a impress�o Duplex que produza documentos com c�pia frente e verso Imprima e digitalize atrav�s de dispositivos m�veis com a tecnologia iPrint&Scan Tecnologia de impress�o Laser Tela Display LCD monocrom�tico de 5 linhas/22 caracteres Mem�ria (padr�o / m�xima): 64 MB/320 MB Velocidade de Impress�o (m�xima): At� 40 ppm Resolu�o de impress�o (m�xima): At� 1200 x 1200 dpi Interface Ethernet e USB Impress�o Emuladores: PCL6, BR-Script.. Cartuchos de Toner de rendimentos diferenciado sendo o de rendimento padr�o TN3422 TN-3332br (aprox. 3.000 p�ginas)	UND	1	BROTHER	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
79	Nobreak 1200 VA	UND	1	INTELBRAS	R\$ 270,00	R\$ 270,00
81	Nobreak 600 VA	UND	6	INTELBRAS	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
82	Nobreak 720 VA	UND	4	INTELBRAS	R\$ 200,00	R\$ 800,00
85	Cartucho de Toner 85A	UND	12	EVOLUT	R\$ 13,00	R\$ 156,00
88	Cartucho de Toner TN650 Brother	UND	4	EVOLUT	R\$ 20,00	R\$ 80,00
107	Cartucho de Tinta HP 662 PRETO	UND	4	HP	R\$ 45,00	R\$ 180,00
108	Cartucho de Tinta HP 662 COLOR	UND	4	HP	R\$ 44,00	R\$ 176,00
109	Cartucho de Tinta HP 122 PRETO	UND	4	HP	R\$ 56,00	R\$ 224,00
110	Cartucho de Tinta HP 122 COLOR	UND	4	HP	R\$ 58,00	R\$ 232,00
111	Refil Tinta Epson 664 PRETO	UNID	4	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 39,40
112	Refil Tinta Epson 664 YELLOW	UNID	6	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 59,10
113	Refil Tinta Epson 664 MAGENTA	UNID	6	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 59,10
114	Refil Tinta Epson 664 CIANO	UNID	6	EPSON	R\$ 9,85	R\$ 59,10
115	Refil Tinta HP GT51 PRETO	UND	6	HP	R\$ 7,85	R\$ 47,10
116	Refil Tinta HP GT 52 YELLOW	UND	6	HP	R\$ 8,00	R\$ 48,00
118	Refil Tinta HP GT 52 CIANO	UND	6	HP	R\$ 6,00	R\$ 36,00
119	Toner Brother TN 450 Original	UND	5	BROTHER	R\$ 416,00	R\$ 2.080,00
129	Refil De Cilindro Brother 8152dn Dr 720/750	UND	2	KATUM	R\$ 15,00	R\$ 30,00
131	Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750	UND	2	CHINAMATE	R\$ 43,00	R\$ 86,00
132	Fusor Completo Brother 8152dn	UND	2	BROTHER	R\$ 120,00	R\$ 240,00
133	Rolo Fusor Brother Dcp 8085 Dn	UND	2	CHINAMATE	R\$ 50,00	R\$ 100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



141	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET	Und	15	EXCELENCIA EG	R\$ 3,89	R\$ 58,35
144	RECARGA DE TINTA EPSON (K) (Y) (M)(C)	Und	8	EXCELENCIA EG	R\$ 6,00	R\$ 48,00
147	RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060	Und	6	EXCELENCIA EG	R\$ 26,00	R\$ 156,00
148	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3382	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 29,00	R\$ 290,00
150	RECARGA DE TONER BROTHER TN 650	Und	6	EXCELENCIA EG	R\$ 23,00	R\$ 138,00
151	RECARGA DE TONER BROTHER TN 3332	Und	10	EXCELENCIA EG	R\$ 8,00	R\$ 80,00
152	RECARGA DE TONER HP 12A	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 2,00	R\$ 10,00
153	RECARGA DE TONER HP 35A	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 3,00	R\$ 15,00
154	RECARGA DE TONER HP 83A	Und	8	EXCELENCIA EG	R\$ 3,00	R\$ 24,00
155	RECARGA DE TONER HP 83A HP	Und	6	EXCELENCIA EG	R\$ 4,00	R\$ 24,00
156	RECARGA DE TONER HP 85A	Und	20	EXCELENCIA EG	R\$ 11,00	R\$ 220,00
157	RECARGA DE TONER HP CB 435A /CB 436A / CE 285A/ CE 283A	Und	8	EXCELENCIA EG	R\$ 5,00	R\$ 40,00
158	RECARGA DE TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A	Und	5	EXCELENCIA EG	R\$ 18,00	R\$ 90,00
159	RECARGA DE TONER LEX MARK MS610	Und	4	EXCELENCIA EG	R\$ 42,00	R\$ 168,00
160	RECARGA DE TONER SAMSUNG D-104	Und	4	EXCELENCIA EG	R\$ 23,00	R\$ 92,00
161	RECARGA DE TONER SAMSUNG D-105	Und	6	EXCELENCIA EG	R\$ 19,00	R\$ 114,00
162	AGENDA PERMANENTE	UND	6	DAC	R\$ 12,48	R\$ 74,88
163	ALMOFADA PARA CARIMBO N�3	UND	4	RADEX	R\$ 2,37	R\$ 9,48
164	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	4	RADEX	R\$ 2,81	R\$ 11,24
165	APONTADOR PL�STICO TIPO ESCOLAR	UND	4	BRW	R\$ 0,10	R\$ 0,40
166	BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO	UND	30	BRW	R\$ 2,22	R\$ 66,60
167	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	CX	1	MERCUR	R\$ 9,17	R\$ 9,17
168	BORRACHA PONTEIRA CX COM 48 UND	CX	1	MERCUR	R\$ 9,29	R\$ 9,29
169	CADERNO 96 FOLHAS 1/4	UND	10	JANDAIA	R\$ 3,33	R\$ 33,30
170	CADERNO BROCHURA UNV. 96 FOLHAS	UND	10	JANDAIA	R\$ 6,04	R\$ 60,40
171	CAIXA DE PL�STICO ORGANIZADORA GRANDE	UND	10	WALEU	R\$ 37,87	R\$ 378,70
172	CALCULADORA 12 DIGITOS	UND	8	BRW	R\$ 9,49	R\$ 75,92
173	CALCULADORA 8 DIGITOS	UND	8	BRW	R\$ 3,14	R\$ 25,12
174	CANETA ESFEROGR�FICA COR AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA DE 0.7) TRANSPARENTE CX. C/ 50UND	CX	10	COMPACTOR	R\$ 39,40	R\$ 394,00
175	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	UND	20	BRW	R\$ 2,99	R\$ 59,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



176	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND	10	JANDAIA	R\$ 0,45	R\$ 4,50
177	CD/R	UND	10	MAXPRINT	R\$ 0,44	R\$ 4,40
178	CD/RW REGRAV�VEL 700MB	UND	10	MAX PRINT	R\$ 0,64	R\$ 6,40
179	CLIPS/ COLORIDO N� 2/0 PEQUENO COM 100 UND	CX	25	BACHI	R\$ 4,79	R\$ 119,75
180	CLIPS/ N� 2/0 COM 100 UND	CX	25	BACHI	R\$ 1,33	R\$ 33,25
181	CLIPS/ N� 6/0 COM 25 UND	CX	25	BACHI	R\$ 0,94	R\$ 23,50
182	COLA COLORIDA C/ 23G CX C/ 6 UND.	UND	5	ACRILEX	R\$ 2,99	R\$ 14,95
183	COLA PARA ISOPOR 500 ML	UND	10	NEW MAGIC	R\$ 10,19	R\$ 101,90
184	COLA PARA ISOPOR 90 ML CX C/ 12 UND	CX	5	NEW MAGIC	R\$ 16,99	R\$ 84,95
185	CORRETIVO L�PIS CX	UND	15	BRW	R\$ 1,29	R\$ 19,35
186	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'�GUA CX C/ 12 UND	CX	10	FAMIX	R\$ 11,49	R\$ 114,90
187	DVD	UND	10	ELGIN	R\$ 0,94	R\$ 9,40
188	E.V.A. - CORES VARIADAAS	UND	25	BRW	R\$ 1,14	R\$ 28,50
189	ENVELOPE MEDIO 16X22CM	UND	100	ROMITEC	R\$ 0,12	R\$ 12,00
190	ENVELOPE PARA CORRESPOND�NCIA TIPO A4	UND	1000	CELUCAT	R\$ 0,14	R\$ 140,00
191	ENVELOPE SACO KRAFT 265X370 80CM CX C 100	CX	10	CELUCAT	R\$ 16,29	R\$ 162,90
192	ESTILETE ESTREITO	UND	10	BRW	R\$ 0,49	R\$ 4,90
193	ESTILETE LARGO	UND	10	BRW	R\$ 0,59	R\$ 5,90
194	FELTRO IMPORTADO	UND	5	SANTA F�	R\$ 25,99	R\$ 129,95
196	FITA ADSIVA TRANSPARENTE LARGA 12mm X 50m PACOTE COM 6 FITAS PCT 6	UND	30	ADELBRAS	R\$ 7,11	R\$ 213,30
197	FITA ADSIVA TRANSPARENTE 48mm X 45m	UND	30	ADELBRAS	R\$ 1,41	R\$ 42,30
198	FITA DECORATIVA LARGA	UND	10	EM FESTA	R\$ 8,39	R\$ 83,90
199	GIZ DE CERA/ GROSSO COM 12 CORES	UND	15	BRW	R\$ 1,49	R\$ 22,35
200	GRAMPEADOR MET�LICO MEDIO - COM CAPACIDADE P/ GRAMPEAR AT� 25 FOLHAS DE PAPEL 75m� E CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO 26/6	UND	15	JOCAR	R\$ 7,92	R\$ 118,80
201	GRAMPEADOR TAPECEIRO	UND	10	BRW	R\$ 34,99	R\$ 349,90
202	GRAMPO 106/6 COM 5000 UND	CX	15	BRW	R\$ 9,99	R\$ 149,85
203	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND	CX	10	BRW	R\$ 4,49	R\$ 44,90
204	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	UND	10	BRW	R\$ 3,99	R\$ 39,90
205	LAPIS/ PRETO N�2 CX. C/ 144 UND COM MADEIRA MACIA	CX	10	INJEX	R\$ 24,99	R\$ 249,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



206	LIVRO DE HISTORINHAS CLÁSSICAS	UND	15	TODALINE	R\$ 2,75	R\$ 41,25
207	LIVRO PROTOCOLO	UND	10	TILIBRA	R\$ 9,49	R\$ 94,90
208	LIVROS ATA 100 FLS	UND	10	TILIBRA	R\$ 12,99	R\$ 129,90
209	LIVROS ATA 200 FLS	UND	50	TILIBRA	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
210	MARCADOR DE TEXTO	UND	5	BRW	R\$ 1,49	R\$ 7,45
211	MINI DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA C/ NOVA REGRA ORTOGRÁFICA	UND	20	RENDEL	R\$ 6,11	R\$ 122,20
212	MOLHA DEDO 12G	UND	10	RADEX	R\$ 0,79	R\$ 7,90
214	PAPEL CAMURÇA	UND	10	VMP	R\$ 0,44	R\$ 4,40
215	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UND	10	VMP	R\$ 0,79	R\$ 7,90
220	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	10	VMP	R\$ 0,39	R\$ 3,90
222	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	UND	15	VMP	R\$ 3,44	R\$ 51,60
223	PAPEL PARA PRESENTES CORES VARIADAS	UND	15	CROMUS	R\$ 1,49	R\$ 22,35
224	PAPEL VERGÊ / A4 180g / m ² c / 50 FLS	PCT	10	OFFPAPER	R\$ 19,34	R\$ 193,40
225	PASTA ARQUIVO MORTO CORES VARIADAS	UND	50	DELLO	R\$ 9,94	R\$ 497,00
228	PASTA COM GRAMPO DE PLASTICO	UND	150	DAC	R\$ 1,34	R\$ 201,00
229	PASTA COM GRAMPO TRILHO	UND	150	DAC	R\$ 1,34	R\$ 201,00
230	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS	UND	35	MATRIX	R\$ 0,95	R\$ 33,25
235	PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FLS	UND	10	JOCAR	R\$ 13,29	R\$ 132,90
236	PILHAS AA	UND	100	ALFACEL	R\$ 0,94	R\$ 94,00
237	PILHAS AAA	UND	50	ALFACEL	R\$ 0,69	R\$ 34,50
238	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UND	2	BIC	R\$ 1,34	R\$ 2,68
239	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UND	10	BIC	R\$ 2,43	R\$ 24,30
240	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	5	BRW	R\$ 9,79	R\$ 48,95
241	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	5	BRW	R\$ 5,20	R\$ 26,00
242	PRANCHETA ACRÍLICA	UND	20	DELLO	R\$ 4,94	R\$ 98,80
246	REGUA 30cm ACRÍLICA	UND	15	DELLO	R\$ 1,30	R\$ 19,50
247	TAPETE EMBORACHADO GRANDE	UND	5	MAX	R\$ 124,00	R\$ 620,00
248	TESOURA ESCOLAR PEQUENA	UND	5	BRW	R\$ 1,30	R\$ 6,50
249	TESOURA GRANDE	UND	10	BRW	R\$ 16,49	R\$ 164,90
250	TESOURA PICOTE GRANDE	UND	5	WESTERN	R\$ 79,00	R\$ 395,00
251	TINTA GUACHER C/ 6 UND	UND	10	ACRILEX	R\$ 5,79	R\$ 57,90
252	VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA P/ PASTA PCT	UND	5	POLICART	R\$ 6,99	R\$ 34,95
256	HD Externo 2 TB – USB 3.0	UND	4	WD	R\$ 170,00	R\$ 680,00
258	Hub Switch 24 Portas 10/100/1000	UND	2	TP LINK	R\$ 490,00	R\$ 980,00
260	Memória Ram 8GB DDR4 2600Mhz Desktop	UND	4	PCYES	R\$ 240,00	R\$ 960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



261	Mem�ria Ram 8GB DDR4 3200Mhz Desktop	UND	4	MULTILASER	R\$ 172,00	R\$ 688,00
262	Placa Mae Lga 1151 9ª Gera�o Intel	UND	4	PCWARE	R\$ 221,00	R\$ 884,00
269	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 8ª Gera�o - 4GB RAM DDR4 / 120GB SSD / 500GB HD / 200W	UND	2	SKUL	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
270	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i5 8ª Gera�o - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / 1TB HD / GTX1050TI 4GB / 500W 80 PLUS	UND	1	SKUL	R\$ 3.310,00	R\$ 3.310,00
277	Cartucho de Toner 83A	UND	20	EVOLUT	R\$ 19,00	R\$ 380,00
280	PAPEL A4 CX COM 1x10x500 RESMAS	CX	20	CHAMEX	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
					TOTAL	R\$ 50.095,13

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 50.095,13 (CINQUENTA MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS)

6.2 FORMA DE PAGAMENTO - O Pagamento ser  efetuado em at  30 (Trinta) dias ap s a entrega dos itens licitados, conforme Anexo 1 Termo de Refer ncia.

7 CL SULA S TIMA - DA RESCIS O

7.1 O contrato poder  ser rescindido uni ou bilateralmente, sendo o primeiro caso somente por parte da CONTRATANTE, atendida a conveni ncia administrativa ou na ocorr ncia dos motivos elencados nos artigos 77 e seguintes da Lei 8.666 de 21/06/93.

8 CL SULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICA O

8.1 O presente contrato ter  validade e efic cia depois de publicado, por extrato, em  rgo de imprensa oficial, de conformidade com o disposto no par grafo  nico, do Art.61, da Lei 8.666/93.

9 CL SULA NONA - DA FISCALIZA O

9.1 A Secretaria Municipal de Administra o e Finan as, atrav s de servidores credenciados, sero os respons veis diretos pela fiscaliza o do contrato, observando a especifica o dos itens licitados, na forma estabelecida no Termo de Refer ncia, no edital, anexos, regulamenta oes t cnicas exigidas por lei.

10 CL SULA D CIMA - DA DOTA O OR AMENT RIA

10.1 As despesas com a presente licita o correr o a conta da Dota o Or ament ria consignadas na proposta or ament ria do exerc cio. A dota o or ament ria tamb m ser  informada por ocasi o da emiss o da Nota de Empenho.

2.133 – *manuten o da secretaria municipal de meio ambiente*

3.3.90.30.00 – *material de consumo*

3.3.90.39.00 - *outros servi os de tec. Pessoa jur dica*

4.4.90.52.00 - *equipamentos e material permanente.*

11 CL SULA D CIMA PRIMEIRA - MODIFICA OES E ADITAMENTOS

11.1 Qualquer modifica o de forma qualidade, quantidade (redu o ou acr scimo), bem como prorroga o de prazo, poder  ser determinada pela CONTRATANTE atrav s de aditamento, atendidas as disposi oes previstas na Lei 8.666 de 21/06/93.

12 CL SULA D CIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
CNPJ: 18.300.017/0001-20



12.1 Sem prejuízo das sanções administrativas previstas na Seção II do Capítulo IV, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a CONTRATADA poderá incorrer nas multas e penalidades, conforme disposto no item 20 do edital, que trata das sanções administrativas.

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

13.1 Os casos omissos serão resolvidos com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, e, cujas normas ficam incorporadas ao presente instrumento, ainda que delas não se faça menção expressa.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, que de outra forma não sejam solucionadas, com expressa renúncia das partes a qualquer outro que tenham ou venham a ter, por mais privilegiado que seja;

14.2 E por estarem plenamente em acordo com todas as cláusulas e condições, as partes assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas signatárias para que produzam seus efeitos jurídicos e legais.

Brasil Novo/PA 04 de janeiro de 2022.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento, Proteção e
Defesa do Meio Ambiente-FMMA
FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA
CNPJ/MF 21.852.893/0001-73
CONTRATADA
JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA
CPF: 017.681.892-85

Testemunhas:

1 _____

CPF

2 _____

CPF